
Ważniejsze wydarzenia w okresie od 2 do 8 października 2016 r.

Wpisany przez Artur Gluszcz
środa, 12 października 2016 06:45 - 

W analizowanym okresie, strażnicy podjęli 530 różnego rodzaju interwencji i działań
związanych z zapewnieniem ładu i porządku na terenie naszego miasta, z czego:

  

wszystkich interwencji podjęto – 112,

  

skontrolowano budynki użyteczności publicznej – 235 (razy),

  

przyjęto zgłoszeń od mieszkańców – 61 (w tym 9 interwencji związanych ze zwierzętami),

  

udzielono pouczeń (środki oddziaływania wychowawczego) – 45,

  

ukarano mandatami karnymi sprawców wykroczeń – 3/350 zł,

  

skierowano spraw do sądu – 0,

  

patrole wspólne z policją – 3 (patrol na targowisku miejskim, patrol międzyszkolny),

  

zabezpieczenia (otwieranie urzędu miasta, posterunki stałe w urzędzie miasta, zabezpieczenie
terenu objętego działaniami ratowniczymi PSP, kontrola zajęcia pasa drogowego) – 36,

  

konwój dokumentów, wartości pieniężnych, asysty urzędnikom – 8,

  

wystawionych wezwań – 5,
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interwencje z monitoringu/fotopułapki – 4,

  

przekazano spraw do jednostek współdziałających w zakresie funkcjonowania infrastruktury
miejskiej (uszkodzone znaki drogowe; awarie oświetlenia ulicznego, zanieczyszczone chodniki i
jezdnie; inne) – 18.

      

Wybrane interwencje w analizowanym okresie:

  

Niedziela 2 października:

    
    1. Pierwsza interwencja tego dnia około godziny 945 dotyczyła leżącego mężczyzny obok
dyskontu biedronka na ul. Reymonta. Po przybyciu na miejsce strażnicy stwierdzili osobę w
upojeniu alkoholowym, który o własnych siłach nie mógł się podnieść. Po ustaleniu jego danych
osobowych i miejsca zamieszkania, odwieziono mężczyznę do domu i oddano pod opiekę
matki.   
    2. Około godziny 1335 obok kościoła na ul. Rawskiej zaparkowany został na chodniku
Citroen C5 blokując przejście pieszym. Kierowca został pouczony przez strażników.
 
    3. Godzina około 1530 na ul. Wańkowicza pojawił się bezpański pies. Wysłany na miejsce
patrol SM potwierdził zgłoszenie, a następnie powiadomiono pracownika ZUM-u, który psa
odłowił.   

  

Poniedziałek 3 października:

    
    1. Godzina 845 na ul. Tetmajera strażnicy interweniują wobec mężczyzny, który próbował
spożywać alkohol w miejscu zabronionym - pouczony.   
    2. Godzina 1100 na ul. Kościuszki strażnicy stwierdzili zanieczyszczony i niedrożny rów
melioracyjny. Sporządzono notatkę urzędową i przekazano do wydziału urzędu miasta
odpowiedzialnego za wykonanie tych czynności.   
    3. Około godziny 1545 w jednym ze sklepów przy ul. Okrzei strażnicy przeprowadzili kontrolę
zawarcia umowy na wywóz nieczystości. Jak się okazało podczas kontroli właściciel nie
posiadał odpowiedniej umowy, w związku z tym strażnicy dali termin do zawarcia takiej umowy
w innym przypadku będzie mandat karny lub wniosek do sądu. Powodem tak wnikliwej kontroli
umów jest sygnał od Spółki ZUM, która skarży się na podrzucanie śmieci na teren ich
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targowiska, gdzie ze wcześniejszych naszych ustaleń wynika, że podrzucane śmieci mogą
pochodzi z pobliskich sklepów i firm, co dowodem są dane sklepów, jakie zostały znalezione w
podrzuconych śmieciach. Prowadzimy również inne działania mające na celu ustalenia
sprawców tego procederu, gdzie według dzisiejszych ustaleń i posiadanych fotograficznych
wynika, że może dochodzić do takich przypadków.   

  

Wtorek 4 października:

    
    1. Godzina 900 strażnicy interweniują na ul. Rawskiej róg Granicznej, gdzie wyjeżdżające
samochody z placu budowy zabrudzają jezdnie błotem. Tym razem skończyło się pouczeniem.
Niestety podobne interwencje podejmowane były w dniach następnych i 6 października
kierowca samochodu, który został przyłapany na zanieczyszczaniu jezdni ukarany został 200 zł
mandatem karnym.   
    2. Godzina 1745 zgłoszenie z ul. Sobieskiego o pozostawionym gruzie pod jedną z wiat
śmietnikowych, który pochodził z jednego z remontowanych lokali w pobliskim bloku. Strażnicy
dopilnowali, że gruz został zabrany przez ekipę remontową.   

  

Środa 5 października:

    
    1. Godzina 930 zgłoszenie o czterech samochodach niestosujących się do znaku zakaz
zatrzymywania się na ul. Bielańskiej. Jeden ze sprawców tego wykroczenia został pouczony,
jeden ukarany mandatem karnym w wysokości 100 zł, a dwóch nie zgłosiło się na wezwanie
strażników dlatego też wobec nich zostanie skierowany wniosek do sądu.   
    2. W godzinach od 1600 do 1900 strażnicy zabezpieczają urzędy miasta.  
    3. Godzina 2000 na ul. Kozietulskiego stwierdzono wyrwę w ulicy, co mogło być powodem
zagubienia kilku opartych w pobliżu kołpaków kół różnych marek pojazdów. Wyrwę
zabezpieczono pachołkiem odblaskowym, a następnego dnia około godziny 8
00 

została usunięta.
 

  

Czwartek 6 października:

    
    1. Godzina 855 zgłoszenie z ul. Rawskiej o nieprawidłowym zaparkowanym samochodzie
marki Audi. Strażnicy po przybyciu na miejsce nie mogli dostać się na teren osiedla, które jest
osiedlem zamkniętym, jak również osoba zgłaszająca nie umożliwiła wejście strażnikom na
teren osiedla celem podjęcia skutecznych działań. Jest to częsta reakcja osób zgłaszających
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interwencję, które nie współpracują ze służbami, które wzywają. Nie pomagając nam w takich
sprawach, skazują nas na brak możliwości skutecznego działania i eliminowania naruszenia
przepisów prawa.   
    2. Godzina 1500 zgłoszenie z ul. Sosnowej o biegającym żółtym bezpańskim psie. Patrol po
przybyciu na miejsce potwierdził zgłoszenie, gdzie we wskazanym miejscu biegały dwa
podobne do siebie psy. Strażnicy mieli przypuszczenia, że psy mogą pochodzić z jednej z
posesji przy ul. Nowomiejskiej, ale nikt z tej posesji strażnikom nie otworzył bramy, by mogli
potwierdzić lub zdementować swoje przypuszczenia. Około godziny 15 35

powiadomiono pracownika ZUM-u o konieczności odłowienia psów. Podczas oczekiwania na
przyjazd pracownika ZUM-u jeden z psów wszedł na posesję od strony ul. Sosnowej, a drugi
czekał pod bramą. Około godziny 16
05

na miejsce przyjechał przyjaciel właściciela posesji, który psa wpuścił na podwórko oraz w
naszej obecności sprawdził, czy ktoś jest w domu. Niestety nikogo nie było, ale strażnikom
udało się ustalić dane właściciela psów, którego telefonicznie poinformowano o konieczności
pojawienia się i jego przyczynach w siedzibie SM. Około godziny 17
20

do siedziby SM wstawił się właściciel psów, który po złożeniu stosownych wyjaśnień został
ukarany mandatem w wysokości 50 zł.
 
    3. Godzina 1950 zgłoszenie, że na parterze trzeciej klatki schodowej w bloku nr 13 ul.
Kopernika leży prawdopodobnie nietrzeźwy mężczyzna. Zgłaszający bał się do niego podejść -
prawdopodobnie pijany, ma otwarte oczy ale oddycha. Drzwi od klatki mogą być zamknięte są
domofony. Godzina 20 00 dojechał na miejsce i w klatce
schodowej zastał mężczyznę w wieku ok. 45 lat, jak się później okazało, który leżał przy
drzwiach wejściowych do swojego mieszkania. Na widok Strażników mężczyzna podniósł się o
własnych siłach z posadzki. Strażnicy rozpytali mężczyznę jak się nazywa, czy czuje się dobrze
i czy nie potrzebuję pomocy medycznej. Mężczyzna podał swoje dane osobowe oraz, że czuje
sie dobrze, nie chce pomocy medycznej, prosi tylko o pomoc w otwarciu zamka w drzwiach.
Patrol pomógł mężczyźnie otworzyć drzwi. Mężczyzna podziękował strażnikom za
zainteresowanie, wszedł do mieszkania i zamknął drzwi za sobą drzwi. Miedzy czasie z
powyższych pięter schodziła dziewczyna, która powiedziała, że owemu mężczyźnie ostatnio
często się zdarza być pod wpływem, ale nigdy nie jest agresywny. Na tym interwencję
zakończono.   

  

Piątek 7 października:

    
    1. Godzina 900 na ul. Dąbie strażnicy stwierdzili wiele opadłych liści na pasie drogowym o
czym poinformowano celem usunięcia liści wydział dróg UM.   
    2. Godzina 1005 zgłoszenie z ul. Norwida, gdzie jedna z mieszkanek bloku uskarża się na
psa sąsiadki, który według niej obsikuje je notorycznie drzwi mieszkania. Strażnicy po przybyciu
na miejsce nie stwierdzili żadnego psa, po rozpytaniu sąsiadów, którzy nie potwierdzili takiej
informacji interwencję zakończono.   
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    3. O godzinie 1500 w siedzibie Straży Miejskiej odbyły się tegoroczne obchody dnia
strażnika. Więcej informacji w kolejnym artykule, jak również na stronach naszej lokalnej
prasy(Głos Skierniewic i Okolic), a zdjęcia z uroczystości można zobaczyć na portalu facebook
Urzędu Miasta Skierniewice.   

  

Sobota 8 października:

  

W dniu tym strażnicy miejscy interweniowali 25 razy, gdzie: czterokrotnie kontrolowali
legalizacje wag osób handlujących na Placu Dąbrowskiego, dziesięć raz interweniowali wobec
kierowców niestosujących się do obowiązujących przepisów prawa ruchu drogowego,
czterokrotnie interweniowano wobec osób spożywających alkohol w miejscach zabronionych,
jedna interwencja dotyczyła podejrzenia spalania odpadów, co nie potwierdzili strażnicy, dwie
interwencje dotyczyły niszczenia roślinności.

  

Poniżej opis kilku interwencji z tego dnia:

    
    1. Godzina 830 strażnicy interweniują wobec dwóch kierowców, którzy zaparkowali swoje
samochody na trawniku przy ul. Czystej. Obaj kierujący tymi pojazdami zostali pouczeni.
 
    2. Około godziny 900 na Placu Dąbrowskiego, gdzie odbywa się handel strażnicy kontrolują
czy osoby, które prowadzą handel posiadają aktualną legalizację urządzeń pomiarowych – wag.
W trakcie kontroli okazało się, że cztery osoby handlował swój towar wagami, który nie
posiadały świadectw legalizacji. Osoby te zostały pouczone o konieczności sprawdzenia tych
urządzeń w firmie posiadającej uprawnienia do przeprowadzenia takiej oceny i wydania
stosownego dokumentu.   
    3. Godzina 1050 strażnicy interweniują na Rynku, gdzie czterech kierowców nie stosuje się
do obowiązujących znaków drogowych ograniczających postój i zatrzymanie się. W związku z
tym, że wszyscy przyłapani kierowcy, nie byli u nas notowani, dlatego też sprawę zakończono
pouczeniami.   
    4. Godzina 2020 na ul. Rzecznej, strażnicy interweniują wobec dwóch młodych mężczyzn,
którzy usiłowali spożywać alkohol. Obaj smakosze piwa pod „chmurką” zostają pouczeni przez
strażników.   
    5. Godzina 2110 dyżurny SM otrzymuje zgłoszenie, że w okolicach dworca, ktoś pozostawił
pudełko wraz z małymi kotkami. Na miejsce skierowano patrol interwencyjny, a w między czasie
dyżurny SM powiadomił lekarza weterynarii oraz pracownika schroniska, którego poprosił o
kontakt z wolontariuszami, którzy są bardzo często pomocni w adopcji między innymi kotów.
Niestety pracownik schroniska odmówił nam udzielenia informacji dotyczącej możliwości
skontaktowania się z osobami z wolontariatu schroniska, dlatego też musieliśmy podejmować
działania we własnym zakresie. Jednak okazało się po przybyciu na miejsce patrolu SM, że nie
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ma w okolicy żadnego pudełka z kotkami. Strażnicy skontrolowali cały rejon dworca kolejowego,
rozpytując pracowników dworca i podróżnych, czy czegoś nie widzieli. W związku z brakiem
potwierdzenia tego zgłoszenia interwencja została zakończona o godzinie 22
00

. Niestety dyżurny nie mógł poinformować zgłaszającego o zakończeniu interwencji, gdyż osoba
ta miała wyłączony telefon.
 
    6. O godzinie 2115 dyżurny SM otrzymał zgłoszenie z ul. Trzcińskiej 22a (osiedle zamknięte)
o utrudnieniu wjazdów i wyjazdów do i z garaży przez zaparkowane 5 samochodów. Strażnicy
zaraz po zakończeniu interwencji z kotkami, udali się pod wskazany adres i podjęli czynności
wobec wskazanych przez zgłaszającą osobę zaparkowanych samochodów. Jedna kierująca o
godzinie 23 00 zgłosiła się do strażników i została pouczona, natomiast
trzy kolejne następnego dnia również zostały pouczone. Jeżeli chodzi o ostatniego kierującego,
to strażnicy ustalają dane właściciela pojazdu, jak również się kto był sprawcą tego wykroczenia
– sprawa w toku. Miejsce to znane nam jest z w/w problemu, bardzo często zgłaszane są nam
interwencję na terenie nowo powstających zamkniętych osiedli. Mieszkańcy, którzy zamieszkują
na tych osiedlach, często „odcinają” się od pozostałych osób, pragną poczucia bezpieczeństwa,
które ich zdaniem daje ogrodzenie. Niestety bardzo często dochodzi do paradoksów, ponieważ
ogrodzenie to ograniczając dostęp obcym, ogranicza również możliwości parkowania pojazdów
na zamkniętym obszarze. Jesteśmy wielokrotnie świadkami, gdzie interweniujemy wobec
kierowców, którzy mieszkają na tym osiedlu, jak również gości, którzy zostali zaproszeni przez
jakiegoś właściciela nieruchomości. Dlatego też ze zrozumieniem spoglądamy na „sąsiedzkie
zwyczaje” i tym wszystkim, którzy nas poproszą o pomoc obiecujemy, że takiej pomocy
udzielimy.   

  

Jednocześnie zwracamy uwagę tym wszystkim kierowcą, którym przyjdzie parkować swoje
pojazdy na takich osiedlach, o zwracanie szczególnej uwagi na możliwość utrudnienia innym
kierowcom, wyjazdu/wjazdu, poruszania się po parkingach i drogach wewnętrznych itp. Pozwoli
to uniknąć nieporozumień i zbędnych nieprzyjemności.

  

To tylko niektóre z działań, jakie prowadzili w analizowanym okresie Strażnicy Miejscy ze
Skierniewic w celu zapewnienia ładu i porządku na terenie miasta. 
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